
Pará , 14 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3120 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             34 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS. 
  
CONSIDERANDO a necessidade de realizar manutenção no 
prédio anexo da Câmara Municipal de Itaituba. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - FACULTAR, as atividades internas da Câmara Municipal 
de Itaituba, no dia 14/11/2022 (SEGUNDA-FEIRA). 
  
Art. 2º - Servidores dos setores da administração ficarão de 
sobreaviso para quaisquer eventuais necessidades, quando serão 
convocados. 
  
Dê-se Ciência, 
Registre-se,  
Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
DIRCEUBIOLCHI 
Presidente 
  
Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 
10/11/2022. 
Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br, em 10/11/2022 
Publicada no Diário Oficial do Município; 
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co em 10/11/2022  

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:10E42020 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

PORTARIA Nº 307/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR DIRCEU BIOLCHI, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS... 
  
R E S O L V E: 
  
NOMEAR, a pedido do Vereador ETEVALDO PEREIRA LIMA, a 
senhora FRANCINALVA CONCEIÇÃO DOS SANTOS brasileira, 
portadora da Cédula de Identidade nº. 5382651 PC/PA, e CPF nº. 
878.794.922-91, residente e domiciliada nesta cidade de Itaituba, 
Estado do Pará, Rua Alto Bonito, S/N – N S Nazaré, para o Cargo de 
ASSESSORA DE GABINETE, de acordo com o artigo 33 § 2º 
Inciso III, anexos VII, VIII e IX da Resolução nº. 004/2008, de 16 de 
Dezembro de 2008, ficando lotada no gabinete do Vereador. 
  
Dê-se Ciência, 
Registre-se, 
Publique-se e 
Cumpra-se. 
  
DIRCEU BIOLCHI 
Presidente 
  
Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 
10/11/2022. 
  
Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br 
Publicada no Diário Oficial do Município 
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co   

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:5CC33B02 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA  

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

Origem: Pregão Nº 056/2022-PE. Objeto: Serviços de manutenção da 
Usina de Oxigênio Medicinal da Unidade de Pronto Atendimento-
UPA, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do 
Municipio de Itaituba. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contrato Nº: 20220341. Contratada: Pharmagas Comércio, Serviços, 
Importação e Exportação LTDA. Valor total: R$ 101.760,00. 
Vigência: 07 de Novembro de 2022 a 07 de Novembro de 2023. Data 
da assinatura: 07 de Novembro de 2022. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:56DDA3E9 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022-CP 
O Municipio de Itaituba - Prefeitura Municipal por meio da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento da 
proposta de preços, referente à Concorrência Pública nº 008/2022-CP, 
do tipo Menor preço global; Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de Obras de Artes na Estrada 
Transgarimpeira, no Município de Itaituba-Pa. Empresa vencedora: 
AGR Botelho Engenharia LTDA - EPP, com o valor total de R$ 
14.416.605,38.  
  
Itaituba-PA, 10 de novembro de 2022.  
  
CLEANE DA SILVA SANTOS,  
Presidente - CPL. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:C28D3479 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Número do Contrato: 610/2022 
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de licitação de Nº018/2022 
Base Legal: art.25 inciso III da Lei Federal nº. 8.666/93 
Partes: Prefeitura Municipal de Jacareacanga/FME E EMPRESA 
STAR WORLD AGENCIAMENTO E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ/MF sob o nº 43.259.796/0001-04 
Objeto: Contratação da Empresa Especializada para realização do 
Shows Artístico do cantor GERSON RUFINO BANDA TURNE 25 
ANOS , no evento em comemoração ao Aniversário de 31 anos de 
Emancipação da Cidade do Município de Jacareacanga-PA 
Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
Vigência : 60(sessenta) dias 
Data de Assinatura: 11 de novembro de 2022. 
Ordenador Responsável: Andreson Rodrigues de Souza 
Endereço da contratada: Cidade de Veranópolis, Estado do Rio 
Grande do Sul sito à R Maranhão Nº132 Bairro Medianeira, CEP: 
95.330-000 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:9D383572 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

DESPACHO/EXTRATOS DE TERMOS 
ADITIVOS/EXTRATOS DE TERMOS DE RESCISÕES 

 
DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso XI, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 



Pará , 14 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3120 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             35 

atualizações posteriores, e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para contratação das empresas: Polymedh 
EIRELI e J. E. Oliveira Rodrigues. Referente à Dispensa de 
Licitação nº 7/2022-00019, cujo objeto é: Aquisição de material 
permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Mãe do Rio – Pa. Empresas remanescentes 
do Pregão Eletrônico nº9/2022-00014 – SRP/PMMR. Ratifico 
conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do 
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de 
Licitação, em 17 de outubro de 2022, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00019. Contrato nº 
20220524. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. 
Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. Contratada(o): Polymedh 
EIRELI, CNPJ nº63.848.345/0001-30. Valor de R$62.500,00. 
Vigência do contrato: 18/10/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 
18/10/2022. 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00019. Contrato nº 
20220525. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
nº29.895.598/0001-06. Contratada(o): Polymedh EIRELI, CNPJ 
nº63.848.345/0001-30. Valor de R$33.575,00. Vigência do contrato: 
18/10/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 18/10/2022. 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00019. Contrato nº 
20220526. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. 
Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. Contratada(o): J. E de 
Oliveira Rodrigues, CNPJ nº17.142.432/0001-30. Valor de 
R$39.500,75. Vigência do contrato: 18/10/2022 a 31/12/2022. Data de 
assinatura: 18/10/2022. 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2022-00019. Contrato nº 
20220527. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
nº29.895.598/0001-06. Contratada(o): J. E de Oliveira Rodrigues, 
CNPJ nº17.142.432/0001-30. Valor de R$20.133,33. Vigência do 
contrato: 18/10/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 18/10/2022. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
EXTRATOS DE TERMOS DE RESCISÕES 
  
Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20220016 
decorrente da Dispensa nº 7/2022-00010, firmado entre o Município 
de Mãe do Rio - Pa, através do Fundo Municipal de Saúde de Mãe do 
Rio, inscrito no CNPJ de nº 12.051.023/0001-04 e Raimunda Barroso 
Furtado, nº do CPF de nº 167.094.032-20. A partir de 31/05/2022 – 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II. 
  
Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20220017 
decorrente da Dispensa nº 7/2022-00012, firmado entre o Município 
de Mãe do Rio - Pa, através do Fundo Municipal de Assistência Social 
de Mãe do Rio, inscrito no CNPJ de nº 14.527.362/0001-40 e Maria 
Lucilene Vieira de Sousa, nº do CPF de nº 017.327.102-28. A partir 
de 31/05/2022 – Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 79, 
inciso II. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:1929EF86 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00028-PE/PMMR 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, 
manutenção, montagem e desmontagem de decorações natalinas. 

Objetivando atender o interesse e as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio – Pa. Abertura: 29/11/2022. Às 09:00h, pelo 
portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:C2E94E00 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 555-2022/CPL, Beneficiário 
- : OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob no 31.354.105/0001-72, vencedora dos Itens: 06, 35 
perfazendo o valor total de R$ 21.660,00 (Vinte e um mil seiscentos 
e sessenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 556-
2022/CPL, Beneficiário - : L.M VIEIRA MARQUES - MS 
CONFECCOES HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob no 
33.331.450/0001-16, vencedora do Item: 12, perfazendo o valor total 
de R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 557-2022/CPL, Beneficiário - : J V 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 
34.489.637/0001-05, vencedora dos Itens: 01, 02, 05, 09, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 24, 25, 28, 29, 30, 32, 36, 42, 46 perfazendo o valor total 
de R$ 62.307,50 (Sessenta e dois mil trezentos e sete reais e 
cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 558-
2022/CPL, Beneficiário - : DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob no 37.020.966/0001-09, vencedora dos Itens: 
07, 08, 10, 14, 26, 27, 33, 34, 37,38, 39, 43, 44, 45, perfazendo o valor 
total de R$ 44.052,90 (Quarenta e quatro mil cinquenta e dois reais 
e noventa centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 559-
2022/CPL, Beneficiário - : TOP HOUSE COMERCIO E 
FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
no 37.652.650/0001-21, vencedora do Item: 04 perfazendo o valor 
total de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 560-2022/CPL, Beneficiário - : ALTERNATIVA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob 
no 43.556.958/0001-76, vencedora do Item: 03 perfazendo o valor 
total de R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais), ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 561-2022/CPL, Beneficiário - : 
NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
no 46.287.656/0001-38, vencedora dos Itens: 11, 13, 15, 22, 23, 
perfazendo o valor total de R$ 26.297,00 (Vinte e seis mil duzentos e 
noventa e sete reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da 
assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 099-
2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 24.882/2022-PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ITENS DE CAMA, MESA E BANHO DE 
ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E 
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E DOS 
PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A ESTA 
SECRETARIA.  
  
Marabá 10/11/2022 –  
  
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA –  
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEASPAC – 
Portaria nº 224/2017-GP.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:C141BE5C 

 


